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Anteckningar förda vid höstkonferens 23 november 2011. 

 
 

Efter god lunch välkomnar Pia (SIKO) och Kjell (FRS) samlad grupp. 2 föreningar som i framtiden kanske kan 

få ett ännu bättre samarbete.  

Båda föreningarna har märkt en klar nedgång i medlemmarnas intresse av att komma på möten och 

sammankomster - frågan är varför? Något att diskutera i framtiden. 

Kjell presenterar dagens gäster – Lars Jagrén från företagarna och Kjell Jansson, Norrtälje kommuns 

kommunstyrelseordförande och tillika dagens moderator. 

 

Ett bildspel presenterar SIKO:s arbete (detta bildspel är fortfarande en prototyp och vi är först med att få se detta, 

åsikter, synpunkter mm mottogs tacksamt och kom också in vilket kommer göra bildspelet mer uppdaterat och 

sevärt) Bildspelet var mycket bra och skall användas bla vid presentation hos Miljö o Skärgårdsberedningen. 

SIKO har lite funderingar om framtiden som att ex. låta enskilda personer vara medlemmar och inte bara som nu 

att det är föreningar, ”man måste hänga med i utvecklingen” 

SIKO jobbar just nu hårt med bredbandsfrågan –BUD –(Bredband -Utveckling –Drift) och har fått UROSS peng 

för att sprida kunskap bland öarnas föreningar. Skärgården vill tillhöra de 90% som ska ha 100mbit år 2020. 

 

Replipunkter är en viktig fråga som FRS jobbar med. Rapport från Haninge företag om att kommunen inte är 

intresserad av att hjälpa till med att göra Årsta brygga till en fullvärdig replipunkt, de tycker att trafikverket, 

öborna och skärgårdsstiftelsen ska sköta detta. Inte bra reklam för Haninge! 

FRS tar gärna emot sådana här synpunkter från öarna då de ska vara remissinstans för frågor ang replipunkter. 

 

Lars Jagrén från Företagarna presenterar i ett bildspel lite om krisen i världen och därmed också Sverige. Han 

ber också alla att använda Företagarna i frågor som bekymrar, använda deras panel, bli medlem för ju fler desto 

starkare, 99% av alla företag i Sverige är micro eller småföretagare så tillsammans blir vi starka. Företagarna 

jobbar bla med att försöka stoppa kontanthanteringslagen då den slår hårt mot de små företagen. Man jobbar 

också med att försöka minska regelverken, här tar man gärna emot tips på lagar som ska bort! 

FRS tog upp frågan om medlemsförmåner, att vi som skärgårdsföretag inte kan utnyttja många av Företagarnas 

förmåner, detta tog Lars med sig till riksavdelningen. Uppmanar alla att höra av sig med olika frågor och tackar 

för sig. 

 

Kjell Jansson tar vid, presenterar sig och kastar oss in i diskussionerna om dagens ämnen – bredband – var är vi 

om 5-10 år? – skärgårdstrafik – samhällsförändringar. 

 

Pia får lite kort presentera SIKO:s arbete i BUD och bredband i allmänhet. Även här visas ett kort bildspel. 

Regeringen har beslutat att 99% av Sverige ska ha 100mbit bredband (Fiber) 2020 och det är sk byanät som ska 

bygga dessa. Sune Fogelström är SIKOs representant i detta projekt och han åker just nu runt till kommuner och 

öar och pratar med företagarföreningar och byalag för att få igång arbetet på öarna. Gräskö är ett bra exempel på 

ö där detta kommit igång. 

Mer info finns att hämta på PTS hemsida (byanät) 

 

Lennart Rhodin – 1:e vice ordförande i landstingets trafiknämnd försöker lite kort berätta om skärgårdstrafik 

kaoset. Man beslutade våren 2011 att skärgårdstrafiken liksom all annan landstingsbunden trafik ska upphandlas, 
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dock har de inte riktigt hunnit med så de som har avtal idag kommer att få tillfälliga förlängningar (1-3 år) tills 

nämndens arbete är i fas. 

Man kommer att ha 3 informationsmöten innan årsskiftet, för berörda aktörer, gå gärna på dessa och säg din 

mening uppmanar Rhodin. Man kommer också via KPMG ha en sk. ”request” där man sammanställer allt som 

kommer in innan man påbörjar upphandlingen. Mötet tackar Lennart för informationen. 

 

Öppen diskussion påbörjas och alla frågor kommer att under ca 1,5 timme att diskuteras. Många bra idéer och 

förslag kom upp under diskussionen. 

 

Sammanfattningsvis tyckte mötet: 

- att frågan om Skärgårdstrafiken var viktigast, både persontransporter med ”bättre” turlistor, godstrafik, 

fraktstöd till Ö-företagare, bättre samarbete båt/buss/färjor, 

 

- att skärgårdsutvecklingen inte bara kan vara turistbaserad verksamhet, att man ska ta tillvara på lokala företag 

och dess kunskap, serva (utnyttja) fritidsboende och se till att fler vågar etablera sig i skärgården, bättre på 

samarbetet mellan öarna, se till at marknadsföra skärgården bättre (bättre samarbete mellan kommunerna, FRS o 

SIKO representerar runt 6 olika kommuner) 

 

- att Replipunkterna är viktiga att tillsammans med kommunerna jobba vidare på 

 

- att få bättre logistik på IT sidan (arbetet redan på gång) 

 

- att fundera på hur få människor att flytta ut i skärgården 

 

 

Kjell J tackar samtliga för visat intresse av dagens konferens. Mycket kreativt har kommit fram under dagen. 

Gruppen splittras, några åker på nya uppdrag medan några går ner till de varma poolerna en trappa ner   

 

 

 

 

 

 

 

Försök till sammanställning av mötet 23/11-11 på Hasseludden för SIKO och Företagarna Skärgården (FRS) 

 

 

 

Lotta Ljungberg 

 


